
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA

##numero_data## 

Oggetto:  Esito della procedura comparativa per curriculum e colloquio per il 

conferimento di n.1 incarico di prestazione d’opera nel settore 

informatico/statistico a supporto delle attività connesse all’Azione Congiunta 

JADECARE - CUP I89D20000230001 – Conferimento incarico al Dott. Francesco 

Balducci

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente decreto

VISTO  l’art.  15  della  L.R.  n.  18  del  30/07/2021  “Disposizioni  di  organizzazione  e  di 

ordinamento del personale della Giunta regionale”

VIST O  il  Decreto  del  Direttore  dell’ Agenzia  Regionale  Sanitaria  n.  38  del  15  ottobre  2021 

concernente “Adozione Bilancio preventivo economico anno 2022”;

DECRETA

1. Di  approvare  l’esito  della   procedura  comparativa  per  curriculum  e  colloquio  per  il 
conferimento  di  n.1  incarico  di  prestazione  d’opera  nel  settore  informatico/statistico  a 
supporto  delle  attività  connesse  all’Azione  Congiunta  JADECARE   come  risultante  da i  
verbali redatti dalla competente commissione esaminatrice  che  restano depositati presso  il    
Settore Affari Generali ARS;

2. Di  conferire l’incarico di prestazione d’opera al candidato Francesco Balducci  per 18 mesi   
dal 1 2 /04/2022 fino al  30/09/2023 (data di conclusione dell’Azione Congiunta JADECARE) , 
così come riportato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di  provvedere alla  copertura della  spesa presunta derivante dal  presente atto,  pari  ad € 
 64 . 350 ,00   (comprensiva  degli  oneri  a  carico  dell’amministrazione)  con  la  disponibilità  a 
carico  della  voce B  4  –  costi  del  personale  dei  rispettivi  bilanci  di  esercizio  dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria, per quanto di competenza;

4. Di  pubblicare  il  presente  Decreto   sul  BUR  della  Regione  Marche   ai  sensi  della  L.R. 
28/07/2003  n.  17    e   sul  sito  istituzionale  dell’Agenzia  Regionale  Sanitaria 
https://www.regione.marche.it/ars  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  alla  voce 
“Bandi di concorso” al fine di garantire le adeguate forme di pubblicità.

S i attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Direttore
(Armando Marco Gozzini)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- Art. 2222 e ss. del c.c;
- Art. 7 D. Lgs.165/2001 e ss.mm.ii.;
- L.241/90  avente ad oggetto “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
- D.P.R.  9 maggio  1994,  n.  48   - Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 
unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi-;

- DGRM n. 1215 del 05.08.2020 – Legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20, art.36, art.1, 
comma  3  bis),  disposizioni  in  materia  di  accesso  all’impiego  regionale  revoca  e 
sostituzione della deliberazione n. 1703/2018;

- D.lgs. 196/2003 avente ad oggetto “Codice in materia di protezione dei dati personali” e    
s.m.i. nonché il Regolamento Europeo (UE) 679/2016;

- D.lgs. 11 aprile 2006, n. 198 recante “Codice della pari opportunità tra uomo e donna”;
- Decreto  del  Direttore  dell’Agenzia  Regionale  Sanitaria  n.  42  del  08.06.2020  recante 

“Adozione  del  Protocollo  di  regolamentazione  per  il  contrasto  e  il  contenimento  della 
diffusione  del  virus  Covid  19  nelle  sedi  di  lavoro  degli  uffici  e  servizi  dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria”;

- Decreto  del  Datore  di  lavoro  Regione  Marche  n.7  del  13.07.2020  ad  oggetto 
“Approvazione  delle  istruzioni  operative  per  lo  svolgimento  delle  diverse  attività 
regionali  in  attuazione  del  Protocollo  di  regolamentazione  per  il  contrasto  e  il 
contenimento della diffusione del virus Covi d  19 nelle sedi di lavoro degli uffici e servizi 
della Giunta regionale”;

- DGRM n. 1545 del 09.12.2019 ad oggetto “Partecipazione all’Azione congiunta relativa 
all’attuazione di cure integrate incentrate sulla persona supportate da tecnologie digitali 
–“Joint  Action  on  implementation  of  digitally  enabled  integrated  person-centred  care ”  
–JADECARE”;

- Decreto  del  Dirigente  della  PF  HTA  e  Tecnologie  biomediche  –  ARS  n.49  del 
03.08.2021  ad  oggetto   “ DGR  1545/2019  -  Progetto  europeo  “Joint  Action  on  the 
implementation  of  digitally  enabled  integrated  person-centred  care  –  JADECARE”. 
Accertamento del prefinanziamento erogato da AGENAS”;

- Decreto  del  Dirigente  della  PF  HTA  e  Tecnologie  biomediche  –  ARS  n.74  del 
22.12.2021  ad  oggetto  “DGR  1545/2019  -  Progetto  europeo  “Joint  Action  on  the 
implementation of digitally enabled integrated person-centred care – JADECARE CUP 
I89D20000230001. Accertamento finanziamento ed impegno”;

- Decreto  del  Direttore  dell’Agenzia  Regionale  Sanitaria  n.   11   del   02    marzo   202 2  
concernente “ Avviso di selezione con procedura comparativa per curriculum e colloquio 
per  il  conferimento  di  n.1  incarico  di  prestazione  d’opera  nel  settore 
informatico/statistico  a  supporto  delle  attività  connesse  all’Azione  Congiunta 
JADECARE - CUP I89D20000230001”;

- Decreto  del  Direttore  dell’Agenzia  Regionale  Sanitaria  n.   18   del   28    marzo   202 2  
concernente  “ Nomina  Commissione  esaminatrice  e  ammissione  dei  candidati 
dell’avviso  di  selezione  con  procedura  comparativa  per  curriculum  e  colloquio  per  il 
conferimento  di  n.1  incarico  di  prestazione  d’opera  nel  settore  informatico/statistico  a 



3

supporto  delle   attività  connesse  all’Azione  Congiunta  JADECARE  -  CUP 
I89D20000230001”

Motivazioni

Con  Decreto  del Direttore  dell’Agenzia Regionale Sanitaria  n.11  del  02 marzo  2022   è  stato 
indetto  l’avviso   di  selezione  con  procedura  comparativa  per  curriculum  e  colloquio  per  il 
conferimento di n.1 incarico di prestazione d’opera nel settore informatico/statistico a supporto 
delle attività connesse all’Azione Congiunta JADECARE - CUP I89D20000230001.
Con  successivo   Decreto  del  Direttore  dell’Agenzia  Regionale  Sanitaria  n.   18   del   28    marzo  
202 2   è  stata  nominata  la  Commissione  e  si  è  proceduto  all’ammissione  dei  candidati  alla 
procedura concorsuale di cui sopra.
L’unico candidato ammesso è risultato Francesco Balducci.
In data 30 / 03 /202 2  la Commissione di cui al Decreto  ARS  n.  18/ 202 2   sopra citata  si è riunita 
per   pianificare  le  modalità  operative  e  definire  i  criteri  per  la  valutazione  dei  candidati, 
pubblicati,  ai  fini  della  trasparenza,  sul  sito   istituzionale  dell’Agenzia  Regionale  Sanitaria 
https://www.regione.marche.it/ars ,   nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  alla  voce 
“Bandi di concorso.
Successivamente,  in data   06 / 04 /202 2   la Commissione si è  riunita per procedere al  colloquio 
individuale con il ca ndidat o ,   che si è tenut o   in presenza   secondo   le modalità comunicate a l lo 
stesso   in  data   30/03/2022,  nel  rispetto  della  procedura   dispost a   dall’Avviso  pubblico   di  cui 
trattasi e del   Protocollo di svolgimento di avvisi/concorsi pubblici presso  l’Agenzia Regionale 
Sanitaria  Regione  Marche  che  stabilisce  le  prescrizioni  finalizzate  a  prevenire  il  rischio  di 
contagio ,  pubblicato  sul  sito   istituzionale  dell’Agenzia  Regionale  Sanitaria 
https://www.regione.marche.it/ars ,   nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  alla  voce 
“Bandi di concorso.
Il candidato ha riportato il punteggio e l’esito sotto indicato:

Candidato Punteggio                   Esito

Francesco Balducci 30/30 IDONEO

Pertanto l’incarico è conferito al dott. Francesco Balducci.
I verbal i  delle sedute  della Commissione  sono acquisiti agli atti e depositati in formato cartaceo 
presso il Settore Affari Generali dell’Agenzia Regionale Sanitaria.
L’incarico  in  parola  avrà  la  durata  di  1 8  mesi  dalla  firma  del  contratto   e  comunque  fino  al    
30/09/2023 (data di conclusione dell’Azione Congiunta JADECARE), salvo proroghe e avrà un
costo complessivo al lordo degli oneri a carico dell’Ente pari a € 64.350,00.
Al collaboratore spettano inoltre rimborsi di spese per trasferte, se autorizzate dal dirigente   del 
competente  Settore HTA, tecnologie biomediche e sistemi informativi , previa presentazione da    
parte del collaboratore stesso della relativa documentazione giustificativa della trasferta   stessa.    
Con  successivi  atti  verranno  trasferite  all’Agenzia  Regionale  Sanitaria,  oltre  che  le  spese     
relative al contratto del collaboratore, anche gli importi concernenti le spese di missione fruibili    
dal dottore in questione.

Esito dell’istruttoria



4

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente provvedimento.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara ai sensi dell’art.47 DPR 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014. 

Il responsabile del procedimento
(Dott. Marco De Marco)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato  A   –   INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA DI NATURA OCCASIONALE (EX. ART 
2222  c.c.  e  seguenti)  NEL  SETTORE  INFORMATICO/STATISTICO  A  SUPPORTO  DELLE 
ATTIVITA’ CONNESSE ALL’AZIONE CONGIUNTA JADECARE - CUP I89D20000230001


	NumeroDataRep: n. 24 del 08 aprile 2022
		contact.01
	2022-04-08T11:28:02+0200
	location.01
	Marco De Marco
	reason.01


		contact.02
	2022-04-08T11:29:08+0200
	location.02
	Marco De Marco
	reason.02


		2022-04-08T12:20:47+0200
	ARMANDO MARCO GOZZINI




